PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ
ВЕТЕРАНОВ БОЕВЫХ ДЕЙСТВИЙ НА ТЕРРИТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ АФГАНИСТАН

Принято Вологодской городской Думой
25 апреля 2024 года

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября    2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. В связи с 35-летием вывода советских войск из Республики Афганистан установить для ветеранов боевых действий на территории Республики Афганистан в период 1979-1989 годов, проживающих на территории городского округа города Вологды, меру социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.

2. Расходы, связанные с предоставлением мер социальной поддержки, установленных настоящим решением, осуществляются за счет средств бюджета города Вологды.

3. Порядок предоставления мер социальной поддержки, установленных настоящим решением, определяется постановлением Администрации города Вологды.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                      и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.
Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

25 апреля 2024 года

№ 1171
РАССЫЛКА:

Дело

Администрация города Вологды

             Прокуратура города Вологды
Копии:
 Дело (Управление организационного обеспечения, делопроизводства, муниципальной службы и кадров Вологодской городской Думы)
Сканирование для направления: на опубликование (через Администрацию города), Консультант+, Гарант